PROFOCUS

In epistola sancti Iohannis
 ad parvulum p̄bim de ob; diuine
 histore libris.
 Rater ambrosius
 us michi tua
 munuscula p̄fe
 rens. denilit si
 mul et suauissi
 mas litteras:
 que a principio amicinare fidei
 probate iam fidei et ueteris ami
 citie p̄ferebant. Hera enim illa
 necessitudo est. et in xp̄i glutino
 copulata; quā non utilitas rei
 familiaris. non presentia tantū
 corporum. non subdola et palpans
 adulatio. sed dei timor et omni
 nar scripturaz studia concilar.
 Legimus in ueteribz historis q̄
 dam lustrasse prouintias. nouos
 adisse populos. maria transisse;
 ut eos quos ex libris nouerant co
 ram quoq; uiderent. **Sicut p̄ca**
 goras. memphiticus uates. sic pla
 to egyptum et architan taremi
 num. eamq; oram ytalie que in
 dam magna grecia dicebatur la
 boriosissime p̄grauit; ut qui i
 thenis magister erat et potens
 cuiusq; doctrinas achademie gn
 nasia p̄sonabant. fieret peregri
 nis atq; discipulus. malens ale
 na ueretur discere. quam sua
 imprudenter ingerere. Deniq; di
 litteras quasi toto fugientes orb
 p̄sequitur. captus a pyratis et ua
 nundatus. etiam tyranno crude
 lissimo p̄iuit. ductus captiuus

unctus et seruus. Tamen quia
 philosophus: maior emente se fu
 it. Ad tytum luum lacteo eloquen
 tie fonte manante. de ultimis his
 vanie galliarum q̄ finibz quos
 clam uerisse nobiles legimus; et
 quos ad contemplationem sui ro
 ma non rexerat: unus hominis
 fama pduxit. Habuit illa etas i
 auditum omnibz seculis celebran
 dum q̄ miraculū: ut urbem tan
 tam ingressi. aliud extra urbem
 quererent. Apollonius sive ille ma
 gus ut vulgus loquitur. sive phi
 losophus ut pitagorici tradunt;
 intravit p̄las. p̄transiuit caucasiū
 albanos. scitas. massagetas. opu
 lentissima indie regna penetrauit.
 et ad extremū latissimo phison am
 ne transiisse. puenit ad brāgma
 nas. ut hiattam in throno sedente
 aureo. et de tantali fonte potante.
 inter paucos discipulos. de natura.
 de moribz. de cursu dieterum et hydez.
 audirec docentem. **I**nde p̄ clamitas.
 babylomos. chaldeos. medos. assy
 rios. parchos. syros. phenices. ara
 bes. palestinos. reuersus alexan
 driam. p̄rexit ethiopiam. ut ḡm
 nosophistas et famosissimā solis
 uensam uideret in fabulo. Inue
 rit ille uir ubiq; quod desceret. et
 semper proficiens. semper se melior
 fieri. **S**cripsit sup̄ hoc plenissime
 oda voluminibz philostearis.
Ora loquar de seculi **II**
 hominibz. cur varius apl's
 est. et rationis et magister ueretur.

qui de conscientia tanti in se hos
patis loquebatur. an experimentū
queritis eius qui in me loquitur
xpc; post clamascum arabiamq;
lustratam. ascenderit ierosolimā
ut uideret petrū. et mansit apud
eum dieb; q̄ndecim. hoc enī myste
rio ebdoadis. et ogdoadis. futurus
gentū predicatori instruendus e
rat. rursusq; post annos quatuor
detim assumpto barnaba et tyto
exposuit cum aplis euangeliū.
ne forte inuacuum curreret aut cu
curredisset. Habet enim nescio quid
latentis energie. inue uocis actus.
et in aures discipuli de actoris ore
transfusa. fortius sonant. Vnde
et eschimes cum rodi exularet. et
legeretur illa demostenus oratio q;
adūsus eum habuerat. murantib;
cunctis atq; laudantib; suspiras
at. Quid si ip̄am audissetis besti
am; sua uerba resonante.

Tec hoc dico quod sit aliquid i
me tale. qd uel possis a me
audire uel uelis discere. sed quo
adū tuus et discendi studiū. etiā
absq; nobis p se probari debeant.
Ingeniū docile. et sine doctore. lau
dabile est. Non quid inuenias.
sed quid queras consideramus
Nollis cera et ad formandū fai
hs. etiam si artificis et plastrū
sent manus. tamen uirtute trū
est quicquid esse potest. Paulis
apl̄ ad pedes gamalielis legim
moysi et prophetas ducisse se
gloriat. ut armatus s̄p̄ abr;

telis. potea diceret confidens. Ar
ma enī milicie non carnalia
sunt se potentia deo. ad destructio
nē munitionū. cogitationes destru
entes. et omnē altitudinem extol
lentē s acclūsus scientiā dei. et cap
tuanus omnē intellectū ad obedi
endū xpo. et parati subiungare om
nē inoidentiā. Timotheum scri
bit a infantiā sacris litteris eru
ditū; et hortatur ad studiū lectio
nis. et negligat grām que data sit
ei. p nō positionē manus presbiterū.
Tūc precipit ut inter ceteras uirtu
tes bi quem breui sermone depin
it. si entiam quoq; in eo eligat sc̄p
tū. obtinente inquit eum qui
sc̄p doctrinā est fidēlem sermonē.
uotens sit exhortari i doctrina
sa. et contradicentes reuincere.

Sancta quippe iustitas **III**
solum sibi prodest; et quantū
erificat ex uite merito eccliam xpi.
tū nocet si destruentib; non re
stat. Malachias. ppheta īmo per
malachiam dñs. interrogat sa
cerdotes legem. In tantum sacerdo
tis officiū est. interrogatū respon
dere de lege. Et in deuteronomio le
imus. Interroga patrem tuū et an
iuntiabit tibi. seniores tuos et di
ent tibi. In psalmo quoq; centesi
no decimo octauo. Cantabiles in
tant iustificationes tue. in loco
peregrinationis mee. Et in descrip
tione iusti uiri. cum eū arbori uite
dauid que est in paradiso compara
ret. inter ceteras uirtutes. hoc etiā

intulit. In lege dñi uolunta ei: et
in lege eius meditabitur die a nocte.
Daniel in fine sacratissime visionis.
instos ait fulgere quasi stella: et in
telligentes id est doctos quasi tra-
mentū. **V**ides quantum iner se
dissent iusta rusticitas: et dota in
sticia. **A**lii stellis: aliu celo compa-
tur. **Q**uāquā iuxta hebraicā ue-
ritatē: utruq; de eruditis post in-
telligi. **I**ta enī apud eos legimus.
Qui autē docti fuerint: fulgeunt
quasi splendor firmamē: et quā ad
iusticiā erudit multos. **q**ui stet in
petuas etnitates. **C**ur paulu a
postolus uas electionis: **N**empe
qua uas legis: et scripturarꝝ far-
erat armariū. **P**harisei stupen in
doctrina dñi: et mirantur in pero
et iohāne quomodo legem sciant.
cū lūtas non dicuerint. **Q**uicq;
enī alijs exercitatio et cotidianan
lege meditatio tribuere solet: illi
sp̄s sc̄s suggerebat. **C**t erant iuxti
qd̄ scriptum ē: docibiles deo. **D**uoc
cum annos saluator impleuāt: et
templo sedens. de questionib; legu
interrogans. magis docet. dñ prude-
ter interrogat. **J**isi forte rusticū pe-
tri rusticū dicimus et iohem: qui
uterq; dicere potat. **E**t si impiu
sermone: nō tamen scientia. **J**ohes
rusticus. p̄fector indectus. **C**t unde
illa uox obsecro: in principio erat u
bum. et uerbū erat apud dñ. et dñ
erat ubum. **L**ogos et hoc grecē:
multa significat. Nam et ubum ē
et ratio et supputatio: et causa uni

cuusq; rei. p̄ quā sunt singula que
subsistunt. **Q**ue uniuersa recte intel-
ligimus in xp̄o.

Hoc doctus plato nesciuit: hoc de
mostenes eloquens ignorauit. **P**
dam m̄q; sapiam sapientū: et pri-
dentia prudentiū reprobabo. **V**era
sapientia: p̄dit falsam sapiam. **E**t
quāq; stulticia p̄dicationis in cruce
sit: tamen paulus sapiam loquitur
inter p̄fectos. **S**apiam autē nō sc̄i
hūus. nec p̄cipum seculi istius qui
destruuntur: s̄ loqm̄r dei sapiam
in mysterio absconditā. quā p̄desti-
nauit d̄s ante sc̄la. **D**ei sapientia xp̄c
est. **X**p̄ enī: dei uirtus. et dei sapien-
tia est. **H**ec sapientia in mysterio ab-
scondita est. **D**e qua et noni psal-
mi titulus p̄notatur: pro occultis
filii: in quo sunt om̄s thesauri sa-
pienie et scientie dei absconditi. **T**
qui in mysterio absconditus erat: p̄
destinatus ē ante sc̄la. **P**redestinat
autē: et p̄figuratus in lege et p̄phenis.
Unde et p̄phete appellabantur ui-
dentes: quia uidebāt eū quē ceteri
nō uidebant. **A**brahā uidit dies ei:
et letatus ē. **A**piebantur celi ezechī-
eli: qui p̄plo peccatori clausi erant.
Reuela m̄q; dauid oculos meos: et
considerabo mirabilia de lege tua.
Lex enī sp̄uialis est: et reuelatione o-
pus ē ut intelligatur: ac reuelata fa-
cie dei gl̄am cōtemplemur. **L**iber in
apocalipsi septē sigillis signatus
ostenditur: quē si redieris homini
scienti lūtas ut legat. repondebit
tibi. **N**on possū. **S**ignatus est enī.

Quanti hodie putant se nosse litteras. tenet signatū librū nec aperire possunt; nū ille reserauerit q̄ habet clauem clavidi: qui aperit et nemo claudit. claudit et nemo aperit. In actibz aploz sc̄s eunichus īmo sc̄s vir. sic enī eū sc̄a scriptura cognomnat: cū leget yslam. ph̄am interro gatur a philipo. Putas ne intelligis que legis. Respondit q̄: Quomodo possum; nisi aliq̄s me docuerit. Lgo ut de me interim loqr. nec sanctiorū sum hoc eunicho nec studiosior; q̄ de ethiopia id est de extremis mudi finibz uenit ad templū. reliqt aula regiam. et tantus amator diuine scientie fuit. ut etiā in uehiculo sacras litteras leget. Et tam cū librū te neret. et uba dñi in cogitatione con ciper. lingua uolueret. labus psonaret. ignorabat eu quē in libro nesciens uenabatur. Venit philippus; ostendit ei ih̄m: qui clausus latebat ī litera. Omnia doctoris uirtus. Cadē hora credidit eunichus; baptizat. fidelis et sc̄s: ac sit magister de discipulo. plus in deserto fonte ecclie. q̄ ī aurato synagoge templo reperit.

Dicit a me p̄stricta sunt bre VI
uiter; nec enī epistolaris angu lilia euagari longuis paciebatur: ut intelligeres te in scripturis sacris sine p̄uo et mostrante semitā. nō posse ingredi. Taceo de grammatis. rethoricas. philosophis. geometricis. dyaleticis. musicis. astronomis. astro logis medicis; quoz scientia morta lib; satis uel utilissima est: et ī tres

partes cinditur: id est in doctrinā. rationē. usum. Ad minores artes ueni am: que nō tam lingua qm̄ manu administrantur. Agricole. cemtarū. fabr metallorū. lignorū. cesores. la uar quoq; et fullones. et ceteri q̄ ua ria suppellectile. et uilia opuscula fa bricit: absq; doctore qd cupunt ēē nō sūc. Qd medicorū est p̄mittunt meci: tractant fabrilia fabri. So la scripturaz ars est: quā sibi passim oni uendicant. Scribimus in doctri na q̄ poemata passim. Hanc garrulanus. hāc delirus senex. hanc so p̄sta uboris. hāc uniusi p̄sumūt: lirant. docent ante qm̄ discant. Alii alucto supclo grandia uba truci mites: inter mulierculas de sacris lis philosophantur. Alii discut. ph idor a feminis: qd uiros doceat. Et patrū hoc sit: quadā facilitate uer q̄ īmo audacia. elisserūt alii. qd nō intelligūt. Taceo de meis simibus; qui si forte ad scripturas sacras. s̄t seculares litteras uenerint. et seruone cōposito aures pli mulserint: nichil dixerint. hoc legē dei putant. Nec scire dignantur qd prophete. quid pli senserint; sed ad sensū suū mō grua aptant testimonia: q̄si gran de sit. et nō uiciosissimū dicendi geniis. deprauare sententias. et ad uoluntatē suā scripturā trahere repugnant. Quasi nō legerimus homē rocentonas. et uirgilio centonas; ac si nō etiā maronem. sine xp̄o possimus dicere xp̄ianū. quia scripserit iam redit et uirgo. redeuit saturnia

regna. iam noua pgenies celo dimit-
titur alto. Et patrem loquens ad fi-
lium. Hare. mee uires. mea magna po-
tentia solus. Et post uba saluatoris
in cruce. Talia pstabat membrans.
fixus qz manebat. Puerilia sunt
hec. et circulatorz ludo similia do-
cere qd' ignores. immo ut et c' sto
macho loquar. nec hoc quidem sci-
re. quod nescias.

Didelicet manifestissima est ge-
nesis. in qua de creatura multi-
de exordio generis humani. de diu-
sione terre. de confusione linguae.
de descensione usq; ad egyptum scri-
bitur hebreoz. Patet exodus cum
decem plagis. cum decalogo. cū my-
sticis diuinis qz pceptis. In pmpri
est leuiticus liber. in quo singula
sacrificia. imo singule pene sillabe
et ueltes aaron. et totus ordo leui-
ticus. spirant celestia sacramenta.
Humani uero. nonne totius artis
metrice et propheticie balaam. et qua-
draginta duar mansionū p here-
mū mysteria continent. Deutero-
nomiū uero secunda lex. et euange-
lice legis pfiguratio; nonne sic ea
habet que priora sunt. ut tamē no-
ua sint omnia de veteribus. Huc
usq; moyses. huc usq; pentatheuc.
quibz quinq; uerbis loqui se uelle
apls in ecclisia gloriatur. Job ex-
emplar patientie; que nō mysteria
suo sermone complectitur. Prosa
incipit; usi labitur. pedestri ser-
mone finitur. Omnes qz leges dy-
letice; ppositione. assumptione. co-

firmatione. conclusione determinat. 3.
Singula in eo uba: plena sūt sen-
tibz. Et ut de ceteris sileam: resur-
rectionē corporum sic prophetat. ut
nullus de ea uel manifestus uel
cautius scripsit. Scio inq; qd'
redemptor n̄s uiuit. et in nouissi-
mo die de terra resurrectus sum.
et cursum circumlabor pelle mea.
et in carne mea uidebo dm. Quē
uisurus sum ego ip̄e. et oculi mei
conspecturi sunt: et non aliis. Re-
posita est hec spes mea: i simu meo.
Eniam ad ihesumnaue: qui ty-
pum dn̄i non solū in gestis. uerum
et ip̄o nomine pfert. **T**ransit iorda-
nem. hostiū regna subuertit; diui-
dit terrā uictori populo. et per sin-
gulas urbes. uiculos. montes. flu-
mina. torrentes. atq; continua. et
clesie celestis qz ierusalem spualia
regna descripsit. In iudicū libro.
quot principes popl. tot figure
sunt. Ruth moabitis. ysiae explet-
uaticinū. dicentis. Emitte agnū
dn̄ie dn̄iatorem terre. de petra deser-
ti ad montē filie syon. **S**amuel in
hely mortuo et in occisione saul:
ueterem legem abolitam mōstrat.
Porro in sadoch atq; dauid. noui
sacerdotij. noui qz imperij sacramē-
ta testatur. Malachim idest terci-
us et quartus regum liber. a salo-
mone usq; ad iechoniam. et ab ihe-
roboam filio nabath. usq; ad osee
qui ductus est in assyrios. regnū
uicla et regnū describit israel. Si
historiam respicias. uba simplicia

sunt: si in litteris sensum latente.
ecclie paucitas et hereticorum contra
eccliam bella narrantur. **D**uodecim
prophetarum in unius voluminis angus-
tias coartati: multo aliud quam
sonat in littera profigurant. **O**see cre-
bro nominat effraym. samaria. io-
seph. iezrahel. et uxorem fornicariam.
et fornicationis filios. et adulteram
cubiculo clausam mariti. multo
tempore sedere uoluam: et sub uel-
te lugubri ad se uiri redditum presta-
lari. **J**ohel filius factuel describit
terram duarum tribuum. eruca. bruci-
locusta. rubigine ualstante consup-
tam; et post euisionem prioris po-
puli. effusum in spem scim super ser-
uos dei et ancillas. id est sup cen-
tum uiginti credentium nomina.
in cenaculo syon. **C**ui centum ui-
ginti ab uno usque ad quindecim et
paulatim et per incrementa surgen-
tes; quindecim graduum numerum effi-
cunt: qui in psalterio mystice con-
tinentur. **A**mos pastor et rusticus.
et cubox mora distingens: paucis
uerbis explicari non potest. **Q**uis
enim digne exprimat. tria et quatuor
scelera damasci. gaze. et tyri. et y-
dumei. filiorum amon et moab. et in
septimo octauoque gradu. iuda et
israel? **H**ic loquitur ad uaccas pin-
gues que sunt in monte samarie:
et ciuitatam domum maiorem mino-
remque testatur. **I**pse cernit factorem
locuste; et stantem dum sup mu-
rum litum uel adamantinum: et
uncinum pomorum attrahente suppli-

cia peccatoribus: et famem in terra non
famen panis. neque sicuti aquae. sed
audendi uerbum dei. **A**bdias qui in-
terpretatur seruus domini. pronat contra
etlon: et sanguineum terrenumque
fraternitatis quoque iacob. semper e-
muli. hasta percutit spirituali. **J**onas
columba pulcherrima. naufragio
suopassionem domini profigurans. mun-
dum ad penitentiam reuocat: et sub
nonne nunc salutem gentibus num-
tit. **M**icheas de morasthim coheres
xpi. ualstatione annuntiat filie la-
tonis: et obsecrationem ponit contra
eum: quia maxillam percussit uidi-
es israel. **F**aum consolator orbis. in-
cepit ciuitatem sanguinum: et post
uersione illius loquitur. Ecce sup
nontes. pedes euangelizantis: et
innuntiantis pacem. **A**bacuc lucta-
tor fortis et rigidus. stat sup custo-
diam suam: et figit gradum super
munitionem: ut xpm in cruce contem-
pletur. et dicat. Operuit celos gloria
eius: et laudis eius plena est terra.
Splendor eius ut lux erit: cornua in
manibus eius. ibi abscondita est for-
titudo eius. **S**ophonias speculator.
et archanorum domini cognitor. audit
clamorem a porta piscium: et eu-
latum a secunda: et contritionem
a collibus. **I**ndicit quoque ululatum
habitatoribus pile: quia conticuit
omnis populus chanaan: disperse-
runt uiuersi qui inuoluti erant
argento. **A**ggeus festiuus et letus.
qui seminavit in lacrimis ut in
gaudio meteret: destructum tem-

plum edificat: deumq; patrem in
ducit loquente. Adhuc unum mo-
dicumq; et ego conouebo celum et
terram. mare et aridam: et mouebo
omnes gentes: et ueniet desiderat
cunctis gentib;. **Z**acharias memor
dñi sui. multiplex in prophetia; ih̄m
sordidis uestib; induitum. et lapidem
oculor; septem. candelabrum q; au-
reum cū totidem lucernis quod iu-
lis. duas quoq; oliuas a sinistris.
lampadis ceruit et a dextris: uiri
equos rufos. nigros. uarios. albos.
et dissipatas quadrigas ex effri-
ym. et equum de iherusalem. pa-
perem regem uaticinetur. et predi-
cet sedentem sup pullum filiu ali-
ne subiugalis. **M**alachias aperti
et in fine omnii. prophetarum de ab-
iectione isti et uocatione gentium.
nō est michi ait uoluntas in uobis
dicat dñs exercituum: et munus
non suscipiam de manu urā. **A**b
ortu enim solis usq; ad occasum.
magnū est nomen meū in gentib;
et in omni loco sacrificatur et offer-
tur nomini meo oblatio mundia.
Saiam. iheremiam. ezechiel. et
daniel. quis potest uel intelligere
uel exponere? **Q**uox primus nō p-
phetiam uidetur michi texere: sed
euangelium. **S**ecundus uergā mi-
team. et ollam succensam à facie
aquinoris. et pardum spoliatum
suis colorib; et quadruplex duer-
sis metris necdit alphabetum. **T**er-
cius principia et finem tantis habet
obscuritatib; inuoluta: ut apud

hebreos ip̄e partes cum exordio ge-
neseos. ante annos triginta non
legantur. **Q**uartus uero qui et ex-
tremus inter quatuor pphas. tem-
poris conscius. et tocius mundi phi-
losopicus. lapidem precium de
monte sine manib;. et omnia reg-
na subuentem. claro sermone p-
nuntiat. **D**auid symonides noster.
pindarus. et alcheus. flactus quoq;
catullus. et serenus. xp̄m lira per-
sonat. et in decacordo psalterio.
ab inferis excitat resurgentē. **S**a-
lomon pacificus et amabilis dñi.
mores corrigit. naturam docet. et
elesiam uingit et xp̄m. sanctar; q;
nuptiar; dulce canit epithalami-
um. **H**ester in ecclie typo. populū
liberat de periculo. et interfecto a
man qui interpretatur iniquitas. par-
tes coniuii et diem celebrem mir-
tit in posteros. **P**aralipomenon li-
ber umis instrumenti ueteris. epy-
thome. tantus ac talis est: ut abs
q; illo si quis scientiam scripturar;
sibi uoluerit arrogare. seipm irri-
deat. **P**er singula quippe nomina
uincitur uerbor; et p̄termisse
in regum libris tanguntur histo-
rie. et innumerabiles explicantur
euangeli questiones. **C**sdras et
neemias adiutor uidelicet et co-
lator a dñs. in uno uolumine ar-
tantur. instaurant templū. muros
extiunt ciuitatis. **O**mnisq; illa
turba populi redeuntis ī patriam.
et descriptio sacerdotū. leuitarū.
israhelis. p̄selitorū. ac p̄ singulas

familias muroz et turrium opera
diuisa. aliud in cortice preferunt.
aliud retinent in medulla. Cernis
me scripturarū amore raptum. ex
cessisse modum epistole. et tamen
non implesse quod uolui. Audiu-
mus tantum quid nosse. quid cu-
pere debeamus. ut et nos quoq;
possimus dicere. Concipiuit aīa
mea desiderare iustificationes tu-
as. in omni tempore. Ceterum il-
lud socraticum impletur ī nobis.
Hoc tantum scio. qd nescio. Tan-
gam et nouum breuiter testamen-
tum. **N**athaeus. marcus. lucas. et
iohannes. quadriga domini. et
uerum cherubim quod interpreta-
tur scientie plenitudo; per totum
corpus oculati sunt. **S**entille emi-
cant. discurrent fulgura pedes ha-
vent rectos. et in sublimē tenden-
tes. terga pennata. et ubiq; uoli-
tantia. tenent se mutuo. sibiq; p-
plexi sunt. et quasi rota in rotam
uoluuntur. et pergunt quocumq;
eos flatus spiritus sancti duxerit.
Paulus apł ad septem scribit
ecclias. octaua enim ad hebreos
apleris q; extra numerū ponitur.
Timotheum instruit et titū. phi-
lemonē pro fugituō famulo dep-
catur. Super quo melius tacere
puto. quam pauca scribe. **A**ctus
apłorū nudam quidem sonare ui-
dentur historiam. et nascentis ec-
clesie infantiam terere. **S**ed si no-
uerimus scriptorem eoz lucam ēē
medicinū. cuius laus est in euān-

gelio. animadūtius pariter om̄ia
uerba illius. anime languentis ēē
medicina. Jacobus. petrus. iohānes.
uidas. septem epistolas ediderunt.
tam mysticas quam succinctas. et
breues pariter ac longas; breues in
uerbis. longas in sentencis. ut ra-
tus sit qui non in earum lectione
ceciat. Apocalipsis iohānis. tot
habet sacramenta quot uerba. Pa-
rum dixi. et pro merito uoluminis.
omnis laus inferior est. In ubiſ ſin-
gilis. multiplices latent intelligē-
re. **O**ro te frater karissime int̄ het
uiuere. ista meditari. nichil aliud
iōsse. nichilq; querere. Nonne tibi
uuletur; iam hic in terris. regni ce-
lestis habitaculum. **M**olo offendā
ris in scripturis sanctis. simplicita-
te et quasi uilitate uerborū; que uel
uicio interpretum uel de industria sic
prolate sunt. ut rusticam contionem
facilius instruerent. et in una ea
dlemq; sententia. aliter doctus. alit
sentiret indoctus. Non sum tam pe-
tulans et hebes; ut het me nosse pol-
liceat. et eorum fructus carpere in
terra. quoz radices ī celo fixe sunt.
Sed uelle fateor; sed enī me pro-
fiteor. magistrum reniens. comitē
spondeo. **P**etenti datur. pulsanti a-
petitur. querens inuenit. **D**iscamū
in terris. quorum nobis scientia pse
ueret in celo. **O**buius te manib; exci-
piam; et ut inepre aliquid ac de-
cimagoce tumiditate effundam.
quicquid quesieris. tecum scire co-
nabor.

VIII

Habes hic amantissimum tuum fratrem eusebium; qui litteratum muchi gratiam duplauit: referens honestatem morum tuorum; contemptum seculi. fidem amicitie. amorem Christi. Nam prudentiam et eloquii uenustatem: etiam absque illo ipsa epistola perferebat. Festina queso te: et herenti in salo nauiciale. funem magis prescide quam solue. Nemo renuntiaturus seculo: bene potest uendere. que contempsit ut uenderet. Quicquid in sumptu de tuo tuleris: pro lucro computa. Antique dictum est. Avaro debet tam quod habet. quam quod non habet. Credenti: totus mundus diuinarum est. Infidelis autem: etiam obolo indigeret. Sic uiuimus quasi nil habentes: et omnia possidentes. Victus atque uestitus: diuicie Christianorum. Si habes in potestate rem tuam uende: si non habes. praece. Tollenti tunicam: et pallium relinquendum est. Aisi scilicet tu semper recrastinans. et diem de die trahens. caute: et pederentim tuas possessiunculas uendideris: non habet Christus alicet pauperes suos. Totum deo dedit: qui servum obtulit. Apostoli: tantum nauem et recia reliquerunt. Hidua duo era misit in gazophylatum: et perfecit tres diuiciis. Facile contempnit omnia: qui se semper cogitat mortitum. **E**xplicit epistola sancti Ieronimi. In tipit prologus sancti Ieronimi presbiteri in pentathecum.